
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 785 Data: 19/06/2019

OGGETTO ; IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE RETE -
FUEL CARD 1”, LOTTO 4 (SARDEGNA ) PER I MEZZI E AUTOMEZZI DI
PROPRIETÀ COMUNALE ESERCIZIO 2019, AGGIUDICATA ALLA
SOCIETÀ KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A (CIG DERIVATO
ZBA2740C56).

a a a

******************
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamata:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 - 2021
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data .31.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2019;

Ravvisata la necessità di acquistare il carburante per i mezzi comunali utilizzati dal personale in servizio presso la
sede municipale, dalla squadra manutentiva e dal personale di polizia municipale, al fine di garantire il regolare
svolgimento delle attività;

Rilevato che in data 24.01.2019 la Consip ha aggiudicato la nuova convenzione “Carburanti Rete – Fuel Card 1”, Lotto
4 (Sardegna ) al nuovo fornitore Società Kuwait Petroleum Italia s.p.a.,
con sede in viale dell’Oceano Indiano n. 13, 00144 Roma, partita iva 00891951006;

Provveduto in data 21.03.2019 alla trasmissione dell’Ordinativo di Fornitura, e contestuale adesione alla nuova
convenzione “Carburanti Rete – Fuel Card 1”, Lotto 4 (Sardegna );



Datto Atto che per l'adesione alla convenzione Consip "Carburanti rete - Fuel card Lotto, aggiudicata alla Società
Kuwait Petroleum Italia s.p.a., è stato acquisito il CIG derivato: ZBA2740C56;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10051001 denominato “Acquisto beni consumo e
materiali mezzi viabilità” del bilancio di previsione finanziario 2019 – Annualità 2019, sufficientemente capiente.

DETERMINA

1) Di procedere all'affidamento alla Kuwait Petroleum Italia s.p.a., con sede in viale dell’Oceano Indiano n. 13, 00144
Roma, partita iva 00891951006, alla fornitura di carburante per autoveicoli (diesel e benzina), alle condizioni e
modalità di cui alla vigente Convenzione Consip " Carburanti Rete – Fuel Card 1”, Lotto 4 (Sardegna );

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 10051001 Descrizione Acquisto beni consumo e materiali mezzi viabilità

Miss./Progr. 1005103 PdC finanz. U.1.03.01.02.000 Spesa non ricorr. NO

Centro di costo 10801 Compet. Econ. 2017

SIOPE CIG ZBA2740C56 CUP

Creditore Kuwait Petroleum Italia s.p.a., con sede in viale dell’Oceano Indiano n. 13, 00144 Roma,
partita iva 00891951006.

Causale Acquisto carburanti per i mezzi non soggetti alle restrizione di spesa imposte dal D.L. 78
/2010

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. Importo €. 15.000,00 Frazionabile NO

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ENTRO DICEMBRE 2019 30 GIORNI €. 15.000,00

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è Ing. Gian
Luca Lilliu;

9) di trasmettere il presente provvedimento:



– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.02 10.05 10051001 2019 N. 995 € 15.000,00

a

Data: 19/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 20/06/2019 al 05/07/2019

Data, 20/06/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


